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Z Przemysławem Supernakiem – autorem bloga SuperGlob, podróżnikiem i
współorganizatora ósmej edycji Festiwalu rozmawiamy o przygotowaniach



do tego wydarzenia, programie oraz zaproszonych gościach. Opolski
Festiwal Podróżniczy potrwa do 27 listopada.

- Kto wystąpi w tegorocznej edycji festiwalu?

- Na publiczność festiwalu czekają spotkania z podróżnikami z całego kraju. Spośród
gości z Polski zobaczymy i posłuchamy m. in.: Michała Worocha, Macieja
Moskwę, Anetę Okupską-Pońc, Dawida Diduszko, Krzysztofa Lewickiego,
Katarzynę Augustyn, Katarzynę Nizinkiewicz, Krzysztofa Sztengiela oraz
Dagmarę Jurecką. Sporą grupę prelegentów stanowić będą opolscy podróżnicy, bo
chcemy aby impreza integrowała nasze środowisko lokalne. Opole w tym roku
reprezentować będą: prof. Janusz Słodczyk, który opowie o Ekwadorze i
Galapagos; Grupa Wyprawowa Horyzont - przemierzająca Iran samochodem
terenowym; debiutujący Rafał Ganowski i jego „Podróże ku wolności” oraz
Paweł Szpala z przewodnikiem pełnym przygód po województwie opolskim.

- Czy trudno zaprosić festiwalowych gości?

- Opolski festiwal przez wszystkie poprzednie edycje wyrobił już sobie pewną renomę
w środowisku podróżniczym. Nasi goście często wspominają atmosferę festiwalu i
przede wszystkim chwalą opolską publiczność, żywo reagującą na ich wystąpienia.
Ważne dla prelegentów oraz mamy nadzieję, że czuje to również nasza publiczność,
że impreza organizowana jest przez prawdziwych pasjonatów podróży. Warto też
podkreślić, że nasz festiwal jest imprezą non profit, a wstęp na imprezę od zawsze
jest bezpłatny. Tutaj należą się duże podziękowania dla Uniwersytetu Opolskiego,
który od samego początku jest współorganizatorem festiwalu oraz jego największym
mecenasem. Niezależnie od wielkości budżetu robimy wszystko, by przygotować
możliwie najciekawszy i najbardziej różnorodny program.

- Opowiedzmy o festiwalowych gwiazdach: postaciach Michała Worocha i
Macieja Moskwy.

- Michała Worocha nie trzeba przedstawiać opolskiej publiczności. W tym roku
odwiedzi nasz festiwal po raz drugi. Jego ostatnia opowieść o podróży samochodem
przez obie Ameryki spotkała się z jedną z najdłuższych owacji na stojąco w historii
naszej imprezy. Michał jest prawdziwym bohaterem udowadniającym, że
ograniczenia są tylko w ludzkiej głowie. Pomimo poważnej choroby, która przykuła
go do wózka inwalidzkiego nie rezygnuje z podróży, nawet tych ekstremalnych. Bo
jak inaczej nazwać wyprawę w Himalaje na specjalnie zaprojektowanych do tego



celu pojazdach terenowych, o której opowie nam w tym roku.
Maciej Moskwa to z kolei uznany fotograf, który w swojej pracy porusza często
trudne społeczne i polityczne tematy. Fotografował między innymi konflikt zbrojny w
Syrii oraz konflikt w Kurdystanie. Za swoje fotografie otrzymał wiele prestiżowych
nagród, w tym tę najważniejszą w Polsce – Grand Press Photo za zdjęcie roku 2015.
Jego prace publikowane były w takich czasopismach jak: Poznaj Świat, National
Geographic Poland, Przekrój, Tygodnik Powszechny czy Gazeta Wyborcza. Jego
opowieść wpisuje się w nurt poważniejszych tematów, od których nasz festiwal nie
stroni. Od zawsze staraliśmy się pokazywać, że podróże to nie tylko turystyka i
egzotyczne wakacje, ale także zderzenie z wieloma problemami tego świata.

- Co daje podróżowanie?

- To zależy w jakim celu podróżujemy. Czasem daje nam tylko odpoczynek po całym
roku ciężkiej pracy. Czasem daje nam niezapomniane przygody pamiętane do końca
życia. Ale jest też druga strona. Jeśli podróżujemy na własną rękę i nie są to wczasy
all inclusive, często musimy zderzać się z biedą i ludzkim nieszczęściem, czy
odmiennymi wymogami obyczajowymi, które bywają sprzeczne z naszym stylem
życia. Na pewno podróżowanie daje nam znacznie większą wiedzę o świecie i
ludziach niż ta, którą na co dzień czerpiemy z mediów czy książek. Podróże uczą nas
zrozumienia i tolerancji dla innych kultur i odmiennych sposobów na życie. Pozwalają
także docenić miejsce i warunki w jakich żyjemy na co dzień. Dopiero z perspektywy
innych kultur i obyczajów widać jak wielką wolnością cieszymy się, żyjąc w naszej
części świata.

- Jak festiwalowi goście odbierają Opole?

- Wielu z nich jest tu po raz pierwszy i zawsze są zaskoczeni urodą miasta i jego
przyjazną atmosferą. Większość mówi, że nie spodziewała się, że jest tu tak fajnie.
Opole jawi im się trochę jak sielskie, zielone miasto, gdzie wszystko jest „pod ręką”,
a ludzie żyją spokojnie i bez pośpiechu. Zwłaszcza jeśli ktoś przyjechał z dużych,
hałaśliwych ośrodków miejskich. Niektórzy z naszych gości przedłużają swój pobyt,
żeby zwiedzić miasto i okolice. Jako organizatorzy festiwalu, a przy okazji miłośnicy
Opola, zawsze staramy się im pokazać coś ciekawego albo podpowiedzieć, co warto
zobaczyć.

Szczegółowy program wydarzenia znajduje się tutaj: www.opole.pl/dla-
mieszkanca/aktualnosc/przed-nami-8-opolski-festiwal-podrozniczy
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